C50_DB.docx Multifunktions-Zeitrelais C50 Serie 36000-003-57-008
09.01.2014 CP  Datenblatt 1/13
Multifunktions-Zeitrelais C50 Serie
1 Kenndaten
 Zeitbereiche von 10 ms bis 60 Tage, quarzgenau
 Spannungsversorgungen UC 24 – 60 V, AC 230 V, UC 110 – 240 V
 Steuereingänge mit Start, Stop, Reset
 15 Zeitfunktionen und Testfunktion (Taste)

schalten. Weiter sind Solid-State Ausgänge von 0.5 A, 10 V - 250 V UC und 2 A, 24 V DC verfügbar.
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnungen
Typ Funktionen und Eigenschaften
C52/UC24V
C52/AC110-120V
C52/AC 230V
E und A
Ausgang 1 x U
C53/UC24-60V
C53/UC110-240V
C53.3/UC24-60V
C53.3/UC110-240V
C53.4/DC24V
T, A, F, E, H, W, Q, N, I, B, K
Ausgang 1 x U
Solid-State Ausgang, 0,5A
Solid-State Ausgang, 2A
C55/UC24-60V
C55/UC110-240V
C55.3/UC24-60V
C55.3/UC110-240V
C55.4/DC24V
T, A, F, E, H, W, Q, N, I, P,
 V, U, G, B, K, M
Ausgang 2 x U
Solid-State Ausgang, 0,5A
Solid-State Ausgang, 2A
C56/UC24 –60V
C56/UC110-240V
T, A, F, E, H, W, Q, N, I, P,
 V, U, G, B, K, M
Ausgang 1 x U, 1 x S
Für Potentialfreie Ansteuerung
Optionen:
C5*L/ **V:  Die Zeitablaufanzeige läuft von 0 bis
zur eingestellten Zeit.
Zubehör:
Sockel  CS-11, C11A
Haltefeder HF-50
Fronteinbausatz FZ-50L
Beschriftungsstreifen PL-50/10
Frontabdeckung FA-50
C50_DB.docx Multifunktions-Zeitrelais C50 Serie 36000-003-57-008
09.01.2014 CP  Datenblatt 2/13
4 Anschlussschema
S = Start, St = Stop, R = Reset
Für die Funktionen E, W, H, I, P, und B kann der Anschluss B1 mit A1 verbunden
werden und Start mit der Speisungsanschaltung erfolgen.
Dies ist aus Präzisionsgründen nur bei längeren Zeiten zu empfehlen.
Netzansteuerung mit
Brücke 5 – 7. Dies ist
aus Präzisionsgründen
nur bei längeren Zeiten
zu empfehlen.
L (+)
 N (-)
S
2
 A1 B1
6
1 3 4 10
A2
UB
 15   18      16
L (+)
 N (-)
S
2
 B1
6
1 3 10
A2